
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ – SP 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 005/2023 

 
 

Edital de Convocação - 2ª Fase 

1 
 

 
O Prefeito do Município de Porto Feliz, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em continuidade aos 

trabalhos do Concurso Público 005/2023, considerando a homologação da 1ª Fase (Prova Objetiva e Exame de 

Aptidão Física) e em conformidade com os itens 6.1.3 e 6.1.4 e 6.1.5 do Edital de Abertura, para a realização da 2ª 

Fase, de caráter eliminatório, nos termos estabelecidos nos itens 12 e 13 do Edital de Abertura, resolve: 

1. CONVOCAR, com base nos termos do item 12.3 e 13.3 do Edital de Abertura das Inscrições, os candidatos 

classificados e relacionados no Anexo I deste edital para a 2ª Fase do concurso, correspondente a entrega 

dos EXAMES DE SAÚDE E PSICOLÓGICO e dos documentos para AVALIAÇÃO DE CONDUTA SOCIAL, DA 

REPUTAÇÃO E DA IDONEIDADE, conforme estabelecido neste edital. 

1.1. Para operacionalização e entrega dos Exames e Laudos Médicos e dos documentos para a Avaliação da 

Conduta Social, da Reputação e da Idoneidade, os candidatos convocados conforme ANEXO I deste edital, 

serão divididos em turmas, as quais terão horários estabelecidos no ANEXO II deste edital. 

1.2. A entrega dos Exames e Laudos Médicos e dos documentos para a Avaliação da Conduta Social, da Reputação 

e da Idoneidade será realizada no dia 03/06/2024 (segunda-feira), no Auditório da Prefeitura Municipal de 

Porto Feliz, Rua Dr. Adhemar de Barros, 340 Centro, Porto Feliz – SP, CEP 18540-073. 

1.3. Os candidatos convocados deverão comparecer na data estabelecida, com no mínimo 10 (dez) minutos de 

antecedência da hora determinada no ANEXO II, para entrega dos Exames e Laudos Médicos e dos 

documentos para a Avaliação da Conduta Social, da Reputação e da Idoneidade. 

1.4. Na ocasião da entrega dos exames e documentos o candidato deverá tomar conhecimento do local, data e 

horário agendados para a realização do Exame Clínico e Aferição Biométrica. 

2. Todos os Exames e Laudos Médicos exigidos no Anexo VII do Edital de Abertura, deverão ter a data de emissão de 

até 03 (três) meses, anteriores a data estabelecida para a avaliação médica. 

2.1. O Exame Psicológico, com o respectivo Laudo, deve observar o disposto no item 12.8 e anexo VI do Edital de 

Abertura. 

2.2. O Exame Toxicológico, como respectivo Laudo, deve observar o disposto no item 12.7 do Edital de Abertura. 

2.3. Todos os Exames deverão ser providenciados pelo próprio candidato, conforme previsto no item 12.3.1.  

3. Os documentos, certidões e informações para a Avaliação da Conduta Social, da Reputação e da Idoneidade, 

deverão estar em conformidade com o item 13.4 do Edital de Abertura. 

4. O candidato que não comparecer a entrega dos exames e documentação, seja qual for o motivo alegado, que deixar 

de apresentar qualquer exame e/ou documentação, bem como se apresentar fora de local, data e/ou do horário 

estabelecidos neste edital, será desclassificado do concurso. 

5. Aplica-se, no que couber, o disposto no Edital de Abertura do Concurso Público 005/2023. 

6. Publicar o presente Edital de Convocação, nos sites www.publiconsult.com.br e www.portofeliz.sp.gov.br e no 

Jornal Oficial do Município de Porto Feliz (https://www.gazetasp.com.br/). 

 

 

 

Porto Feliz/SP, 17 de maio de 2024. 

 

Antonio Cassio Habice Prado 
Prefeito Municipal 

  

http://www.publiconsult.com.br/
http://www.portofeliz.sp.gov.br/
https://www.gazetasp.com.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ – SP 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 005/2023 

 
 

Edital de Convocação - 2ª Fase 

2 
 

 
Anexo I - Relação de Candidatos Convocados para a 2ª Fase do Concurso – Divisão por Turmas 

 
1 – Candidatos Aprovados Masculino 

Ordem Inscrição Nome Data Nascimento Turma 

1 200725702 BRUNO DO NASCIMENTO BISPO 06/06/1992 1ª Turma 

2 200725716 FELIPE GUTIERRE 20/09/2002 1ª Turma 

3 200724838 CAIO EDUARDO PEREIRA DA SILVA 13/10/1999 1ª Turma 

4 200723368 RAPHAEL RODRIGUES MACHADO DA SILVA 02/08/1987 1ª Turma 

5 200725817 JEAN CARLOS NUNES DIAS 15/03/1994 1ª Turma 

6 200736140 DANIEL DEL PRETE DO NASCIMENTO 16/07/1999 2ª Turma 

7 200724689 ANDRE DA SILVA PEREIRA JUNIOR 16/05/1996 2ª Turma 

8 200722571 LUKAS BONETO CAMPOS 28/12/1996 2ª Turma 

9 200725539 JAMESON JOSE DA SILVA 31/12/1991 2ª Turma 

10 200723062 RAFAEL DE BRITO PINTO 21/10/1990 2ª Turma 

 
 

Anexo II – Horário para entrega da Documentação da 2ª Fase do Concurso 
 

Turma Horário  Candidatos convocados 

1ª Turma 08 horas • 1º ao 05º (masculino) 

2ª Turma 09 horas • 06º ao 10º (masculino) 

 


